
1 

 

 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

 

Determina per affidamento diretto incarico di prestazione d’opera professionale per progetto 

Sportello BES “AD OGNUNO IL SUO MOMENTO” consulenza psicopedagogica a.s. 2021/22 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto Che gli art. 44 e 45 c. 2  lett. h del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
(“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 
consentono nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche 
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività, il 
dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui 
all’articolo 45, comma 2, lettera h) del DI 129/2018, oggetto del presente articolo, può avvalersi 
dell’opera di esperti esterni per sperimentazioni didattiche, per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 

Visto  il Regolamento di Istituto recante criteri e limiti stabiliti dal consiglio di istituto (n applicazione 

del decreto interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018), approvato con delibera n. 51 del 

consiglio di istituto del 20 maggio 2020; 

 

Visto la Delibera n. 9 del Collegio Docenti del 02/09/2021 con la quale sono è stato approvato il 

progetto “Sportello Bes: ad ognuno il suo momento” per l’anno scolastico 2021/22; 

 

Visto la delibera n. 56 del Consiglio di Istituto con la quale sono stati approvati i progetti per l’a.s. 

2021/22; 

 

Rilevata l’esigenza di fornire un servizio di assistenza psicologica agli alunni, alle loro famiglie ed al 

personale della scuola per la crescente richiesta di supporto a situazioni problematiche e alla 

necessità di riuscire ad intervenire in modo efficace e in tempo utile per arginare difficoltà e 

ritardi negli apprendimenti degli alunni; 

 

Considerato che nel nostro Istituto pone attenzione alle tematiche riguardanti la promozione del 

benessere a scuola, soprattutto per quanto attiene alla relazione di apprendimento e alla prevenzione 

delle manifestazioni di disagio nell'età evolutiva; 

 

Visto il finanziamento MIUR nota prot. 9584 del 8/03/2022 (assegnazione risorse art. 697 c. 1- L. 

  Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

                           25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001314/U del 09/05/2022 10:20

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


2 

 

234/2021 srt. 697) per i servizi professionali di assistenza e supporto; 

 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico; 

 

CONSIDERATO che il curriculum dell’esperta Cecilia Lembo (iscritta all’ordine degli psicologi della 

Lombardia con n. 18305 e specializzata con master in Disturbi specifici di apprendimento) acquisito 

agli atti con prot. 2279 del 01/09/2021, risulta adeguato alle finalità del progetto;  

 

CONSIDERATA la necessità di continuare il servizio di consulenza psicopedagogica per altre 37 ore di 

prestazione relativamente ai percorsi non ancora terminati con i soggetti coinvolti  nell’ambito del 

precedente contratto  stipulato con la Dott.ssa Cecilia Lembo e conclusosi a fine aprile 2022; 

 

CONSIDERTO che il costo lordo Stato del progetto è preventivato in € 1152,16 per una prestazione di 

37ore; 

 

VISTO la disponibilità di Bilancio; 

 

VISTA la Delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  l’affidamento d’incarico diretto, alla Dott.ssa Cecilia Lembo per la continuazione  del progetto 

“Sportello Bes – Ad ognuno il suo momento” rivolta ad alunni, genitori, docenti dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Castenedolo per il periodo da maggio 2022 a  giugno 2022. L’incarico 

prevede la realizzazione delle seguenti attività: 

sportello consulenza psicopedagogica per alunni/famiglie/docenti di tutti gli ordini di scuola 

(infanzia, primaria, secondaria) dell’I.C. “Leonardo da Vinci” di Castenedolo per un totale di 37 

ore ; il servizio sarà organizzato tenendo conto della situazione emergenziale; prevedendo 

interventi in presenza, se possibile, altrimenti prevedendo interventi telematici. 

- Di autorizzare la spesa per un importo complessivo lordo Stato di € 1152,16; 

- Il costo della prestazione d’opera intellettuale è prevista nel Programma annuale 2022 e graverà 

sul capitolo di Bilancio P.2.4; 

- Responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica Reggente dott.ssa Francesca 

Svanera; 

- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica nel rispetto 

dei principi di pubblicità e trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica Reggente 

  Dott.ssa Francesca Svanera 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001314/U del 09/05/2022 10:20


